
 

 

 

 

 

Pisarna: Uradne ure bodo v petek, 25.  julija, od 8.30 do 9.30. Dobrodošli tudi v 

drugem času. Če ni uradnih ur, je bolj varno prej poklicati, ker me pogosto ni 

doma. Veliko  zadev lahko uredimo po telefonu (031 318 814), mailu 

(zupnija.izola@rkc.si) in pošti (Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola). 

Danes po maši grem na Dunaj, kjer imam sveto mašo na Evropski skavtski 

konferenci. Vrnem se v torek zvečer do svete maše.  

Vsem, ki ste meni in moji družini izrazili sočutje ob smrti naše mame Jelke, ali ste 

zanjo molili, se iz srca zahvaljujem. Skupaj z vami prosim usmiljenega Očeta, naj 

jo z angeli in svetniki pričaka v nebesih. Pogreb je bil v sredo v rojstni župniji 

Podkraj. Udeležilo se ga je veliko ljudi, obred je bil pa preprost. Hvala za vaše 

molitve. Darove namesto cvetja in sveč smo namenili župnijski cerkvi v Podkraju, 

kjer se pripravljajo na obnovo zvonika. 
 

Nedeljsko vprašanje: Katere redovnice in redovniki še posebej častijo Karmelsko Mater Božjo in nosijo Škapulir?  
a) Uršulinke in Salezijanci; b) Karmeličanke in Karmeličani  c) Frančiškanke in Frančiškani ; d) Lojolke in Jezuiti; 

 

 

Župniji Izola in Korte  leto XXXII  št. 27  20. – 27. julij 2025 
 
 

Prihodnji teden je poln takih malo posebnih svetnikov, naših nebeških zavetnikov:  

V torek goduje Marija Magdalena, žena, ki je mnogo ljubila, najprej napačno, 

potem pa prav. Prva je videla in oznanila, da je Jezus vstal. 

V sredo Brigita Švedska. Ob Benediktu in Cirilu in Metodu je sozavetnica Evrope. 

Evropsko krščanstvo je zelo v ruševinah. Naj nam izprosi močnih in Vernih žensk 

in moških, kot je bila sama, da se krščanska vera zopet razcveti. 

V četrtek je sveti Krištof. Christofor – tisti ki nosi Kristusa. V zgodbi ga je nosil 

čez deročo reko. Zavetnik za tiste v nevarnosti pred nevihtami življenja. Zavetnik 

vseh ki so fizično ali življenjsko na nevarni poti. Zavetnik, ki nas pelje v svet, na 

misijonske poti, ki jih podpiramo z MIVO. Tako misijonarjem poskrbimo prevozna 

sredstva in drugo tehniko, ki jo potrebujejo pri svojem delu.  

V petek je sveti Jakob, apostol. Romanja po Jakobovi poti spreobračajo in dajejo 

smisel mnogim ljudem, saj so podoba resničnega preprostega življenja ko si 

popolnoma odvisen od sebe, v resnici se pa prepustiš poti in dobroti tistih, ki jih 

slučajno srečaš na poti v istem času in na istem kraju. Vsi smo povabljeni na pot 

vere, upanja in Ljubezni.  

V soboto godujeta Joahim in Ana, Marijina starša. Zavetnika družin, porodnic in 

vsakega starševstva. V dobi, ko smo uspeli z znanostjo starše prepričati, da ne 

znajo vzgajat otrok in da je za družinske člane bolje imeti pse in mačke, naj nam 

izprosita samozavest in pobožnost, da ne bomo poslušali mode sveta ampak Boga. 
 

Krištofova nedelja, blagoslov vozil in 
nabirka za misijonska vozila bo letos 
potekala 27. julija 2025 po slovenskih 
župnijah. 
MIVA Slovenija z zbranimi darovi pomaga 
pri nakupu vozil slovenskim in tujim 
misijonarjem po svetu. 
Glavni dan zbiranja je Krištofova nedelja – 
tretja nedelja v juliju. Ta dan po slovenskih 
župnijah potekajo blagoslovi avtomobilov, 
koles in drugih vozil. Vozniki se 
zahvaljujemo za srečno prevožene poti, 
prosimo za varno vožnjo v prihodnje. 
Hkrati darujemo za vozila, ki v misijonih 
rešujejo življenja. Srečno na vseh poteh  

 dan / god cerkev ura mašni namen 

16. NEDELJA 
med letom 

20. 7. 2025 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
Malija 

sv. Maver 

8.00 
9.00 
10.00 
10.00 
20.00                                                                                        

30. dan † Marija Klun 

† Albin Morato, Korte 44 e 

za zdravje Boris 
za žive in †† dobrotnike v čast Karmelski MB 

†† Elizabeta, Silvo in Sidon 

PONEDELJEK 

Lovrenc iz Brindizija 
sv. Maver 20.00 † Bogdan Maršič 

TOREK  

Marija Magdalena. 

sv. Maver 
 

20.00 
8. dan † Branka Čeligoj, Župančičeva 4 

za Timoteja, za dušno in telesno zdravje 

SREDA  
Brigita Švedska, red. 
sozavetnica Evrope 

sv. Rok 20.00 
8. dan † mama Jelka Kobal 

† Marija Klun, dar Marinka 

ČETRTEK 
Krištof, mučenec 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
20.00 

† Vanda 

8. dan † Štefanija Vatovec, okt. rev.  

PETEK . 
Jakob starejši, 

apostol 

sv. Maver 8.00 †† Kaja in Ivica Perić 

SOBOTA 
Joahim in Ana, 

starši dev. Marije 
Marija Alie. 20.00 † Lino Stipančič 

17. NEDELJA 
med letom 

Krištofova ned. 

27. 7. 2025 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Jakob 
sv. Maver 

8.00 
10.00 
10.00 
11.00 
20.00 

†† roman in Zvezda Rojc in vsi †† 

†† Ana in Alojz, Marija in Venčeslav 

za Timoteja, za dušno in telesno zdravje 

za žive in pokojne iz Šareda in Baredov 

† Lučano Dekovič 

14. NEDELJA MED LETOM 
 

MOLITEV ZA SREČNO POT 
Dobri Bog, bodi z nami na cestah tega 
življenja. 
Obvaruj nas in vse udeležence v 
prometu 
pred nevarnostmi in nesrečami. 
Varuj nas pred nepazljivostjo, 
lahkomiselnostjo in hitenjem. 
Na priprošnjo svetega Krištofa nas 
spremljaj, 
da se z vseh poti vedno varno vrnemo 
domov. 
Ko pa bomo na poslednji poti, 
nam daj doseči končni cilj pri tebi. 
Po Kristusu, našem Gospodu. Amen. 
SVETI KRIŠTOF – PROSI ZA NAS 

mailto:zupnija.izola@rkc.si


 

 

Branje v cerkvi sveti Maver:  16. nedelja med 
letom C: Željko in Matej; 17. nedelja med 
letm C: Marija C. in Tine 

 

Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, 

Izola. Nabiralnik, osebno župniku ali na TRR: 

SI56 1010 0003 7271 372. Nabiralniki v cerkvi 

svetega Mavra so namenski: misijoni, Karitas in 

tisk. Pri Lurški Mariji, tam, kjer se prižigajo 

lučke, in nabiralnik, kjer piše »za cerkev«, 

zbiramo za tekoče stroške in popravila pri cerkvah 

v župniji. 
 

Župnija Korte, Korte 73, 6310 Izola, TRR: SI56 

1970 0501 5349 155. 
 
 

Dar za sveto mašo (23,00 €) se izroči osebno, ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 

1970 0500 9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola. Hvala. 
 

Molitvene skupine: Ob torkih po sveti maši pripravlja molitev Molitvena skupina Božjega 
usmiljenja. Ob četrtkih, na dan spomina na zadnjo večerjo, je češčenje pol ure pred sveto 
mašo. Tiho češčenje ob petkih v poletnem času  odpade, ker težko zagotavljamo nekoga za 
izpostavit Najsvetejše in nekoga,  ki bi poskrbel za glasbeni začetek in zaključek. Verjetno 
pa veste, da je Jezus v tabernaklju v vsakem času. Tudi,  ko ni izpostavljeno Najsvetejše, ga 
loči od naše ljubezni samo tanka pločevina.  
 

Mnogi me sprašujete o moji mami, ki je umrla v soboto 12. julija in je 
bila pokopana na Karmelsko Mater Božjo v Podkraju. Objavljam 
nekaj iz govora na pogrebu: Rojena je bila: 30. 12. 1930  Malo polje, 
župnija Col, Starši Janez in  Viktorija. Sestre Betka, Micka, Ivanka in      
bratje Lenart in Lojze. Vedno je bila Maticova tamala. 
Otroštvo je preživljala v času ekonomske krize in druge svetovne 
vojne. Hodila je v italijansko šolo in v župnijo, kjer se je s petjem učila slovenščine. 
Skrito pred žandarji so imeli veliko knjig, ki jih je oče švercal iz Ljubljane. 
Po drugi svetovni vojni ji je nekako uspelo iti v Trst, kjer se je pri slovenskih 
redovnicah izučila za kuharico. Bila je gospodinja doma na kmetiji. Kuhala je na 
novih mašah in na porokah. In pekla. Pri nas je vedno lepo dišalo, po poticah in 
piškotih in tudi torte so zgledale lepo. Za doma je v glavnem kuhala samo zelje, 
repo in žgance in vsak petek je spekla eno peč kruha, da smo imeli ob nedeljah 
svežega za zajtrk in potem še za ves teden.  
Ko jo je tata Tone zagledal, je moral najprej narediti lovski izpit. Potem je staro 
taljanko – puško karabino, nosil na popravilo k Lenartu, da je lahko videl mamo. 
Stalno je bilo nekaj pokvarjeno pri puški. Lenart je bil brat od mame in se je ukvarjal 
s puškarstvom.  

Leta 1957 sta se poročila in je prišla v Belo. V Beli nista imela nič. Dobila pa sta v 
hiši sobo in ta zadnjo kamro za otroke. En žakel moke in en žakel gresa vsak 
mesec in sol. In delo. Brezposelnih takrat še sploh ni bilo, bili so pa davki. 
Mislim da sta si po petih letih zakona pri treh otrocih leta 1962, ko je imela 32 let 
kupila prvi moped. Moped je vozilo, ki pelje tri do štiri osebe, ko je treba k 
zdravniku, k maši, pa tudi na planinsko goro ali na obisk k sestri Betki in na »Pule«. 
Pripelje tudi v Gorico kamor se pelje jurčke in od kjer se pripelje metlo, keramične 
ploščice in kafe, pa tudi do Ljubljane in Trsta. Vedno je našla koga, da je zaflikal 
predrto gumo in znala je tako jokat da ji je miličnik namesto kazni, popravil zavore. 
Ko smo mulci odraščali, je bil polentar ( posebna kuhalnica za mešanje polente) 
vzgojno sredstvo.  Pohvaljeni nismo bili nikoli. Drugim nas je hvalila, ampak, tudi 
doma smo vedeli, kdaj je ponosna na nas.  
Ko smo bili malo večji je začela hodit v Gorico čistit in kuhat gospodu Bonifacciu in 
njegovi družini. Prav z užitkom je vedno nekaj švercala čez mejo za vse prijatelje.  
Mulci smo odraščali. Nikoli ni vedela kje smo. Če si vprašal doma, nikoli ni bilo 
časa, da bi kam šli, zato je bilo najboljše, da smo kar šli. Če si prišel nazaj naslednji 
dan, je bila huda ura, če te ni bilo en teden, jo je že skrbelo in je bila vesela, da si 
sploh prišel. Če te ni bilo pol leta ali pa še več, je bil 
praznik in tista posebna juha, ki se nikjer drugje na svetu 
ne kuha.  
Postala je stara mama in jo je bilo zelo strah, da smo njeni 
otroci lačni. Ko je navadno ob praznikih bila pri meni, v 
Sečovljah, v Cerknem in v Izoli je tako kuhala tako, da sem 
pridobil eno kilo na dan.  
Konec maja 2000, 25 let nazaj, je nenadno umrl naš tata, 
njen mož Tone. Nič ni bilo več isto. Razna romanja in 
potovanja, štrikanje, vrt in kokoši in štala so postali glavno 
v njenem življenju. Vsakega, ki je prišel v vas je opazila in 
povabila vsaj na kafe.  
In briškula, karte s sosedami v vasi.  
Ko nas je otroke naučila moliti, in je vedela, da znamo, je molila bolj sama in tiho, 
skrbela je za hortenzije in lučko v kapelici in da ogenj v štedilniku ne ugasne. Tudi 
poleti je gorelo, ker je ogenj dal občutek topline in življenja. 
Zadnja malo manj kot tri leta je preživela v domu upokojencev v Ajdovščini. Tam je 
veliko štrikala, pila kafe, molila in vsi so jo poznali. Ko smo prihajali, njeni otroci, 
vnuki in pravnuki je imela inventuro. Štetje ji ni več šlo prav dobro od rok, v kotičku 
oči pa smo prebrali, da je srečna in ponosna in prijazna. Prejšnjo sredo je še 
prepevala in plesala, v petek je težko dihala, sodelovala pri prejemu bolniškega 
maziljenja, se umirila in v soboto je izročila svojo dušo. Vse je bilo prav. Hvala 
mama in hvala Bogu za vas! Velika sreča in blagoslov je tako umreti.  
( Ker sem priporočal, da se ne udeležite pogreba zaradi velike razdalje in 
pričakovane gneče, sem objavil 8. dan tudi v Izoli. Naših dragih rajnih se najlepše 
spominjamo pri oltarju) 
 

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 05 99 63 550 in 031 318 814 (župnik Janez), 
zupnija.izola@rkc.si. S. uršulinke: 05 641 40 73. Odgovarja: Janez Kobal, župnik. 500 izvodov. Dobite 
nas na internetu: http://zupnija-izola.rkc.si. Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte. 

  

POD ČRTO: Kako to, da ženske tako rade hodijo k sveti maši? Posebno z užitkom gledajo, kako moški (duhovnik) tam pred 
koncem pomiva posodo…. 

† 

NAŠI RAJNI: 
 

Štefanija Vatovec, okt. rev. 18a, 70 let 

Branka Čeligoj, Župančičeva 4, 88 let 

Jelka Kobal, Bela 5, 95 let 
 

Gospod, daj jim večni pokoj! 

mailto:zupnija.izola@rkc.si
http://zupnija-izola.rkc.si/

